ERRATA 04 – Cronograma

EDITAL PROPPG Nº 20/2025: Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Estado e Sociedade, nível mestrado e doutorado, para ingresso no período

letivo 2026-1.

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade

Federal do Sul da Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do Edital PROPPG nº 20/2025, publicado em 15 de setembro de 2025,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

No item 6.1, ONDE SE LÊ:

8.1 O processo seletivo será constituído pelos eventos enumerados abaixo:

Evento  Data/Prazo  Local

...

Resultado do pedido de

isenção de taxa de

inscrição

Até às 23:59h de

26/09/2025

https://ufsb.edu.br/cfchs/doc

u mentos/editais-cfchs/111-

editais-ppges

Data limite para

interposição

de recursos ao resultado da

solicitação da isenção da

taxa

de inscrição

Até às 23:59h de

27/09/2025

E-mail:

selecaoppgesufsb@gmail.com

...

LEIA-SE:

8.1 O processo seletivo será constituído pelos eventos enumerados abaixo:

Evento  Data/Prazo  Local

Resultado do pedido de

isenção de taxa de

inscrição

Até às 23:59h de

27/09/2025

https://ufsb.edu.br/cfchs/doc

u mentos/editais-cfchs/111-

editais-ppges

Data limite para

interposição

de recursos ao resultado

da

Até às 23:59h de

28/09/2025

E-mail:

selecaoppgesufsb@gmail.com

solicitação da isenção

da taxa

de inscrição

...

Gustavo Gonçalves, SIAPE 1436900

Spensy Pimentel, SIAPE 1368034

Coordenação Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES